
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в состав межведомственной комиссии
по реализации трудовых, пенсионных и социальных прав отдельных

категорий лиц, утвержденный Распоряжением временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 28 апреля 2023 г. 116

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по реализации
трудовых, пенсионных и социальных прав отдельных категорий лиц,
утвержденный Распоряжением временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 г. 116, изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

1 декабря 2023 года

420



УТВЕРЖДЕН

Распоряжением врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 28 апреля 2023 г. 116

(в редакции Распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 1 декабря 2023 г. 420)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации трудовых, пенсионных и

социальных прав отдельных категорий лиц

Основной состав

Председатель
межведомственной Лариса
комиссии

Толстыкина Председателя
Правительства Донецкой Народной
Республики

заместитель

Валентиновна

Заместитель Стрельченко
Денис

межведомственной Игоревич
комиссии

исполняющий обязанности Министра
труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики

председателя

Заместитель
председателя
межведомственной Александровна
комиссии

Сагайдакова
Галина

управляющий Отделением Фонда
социального

страхования Российской Федерации
по Донецкой Народной Республике

пенсионного и

Секретарь
межведомственной Лариса

Павловна

Иванилова межведомственнойсекретарь
комиссии -
социальной политики
Правительства Донецкой Народной
Республики

директор департамента
Аппаратакомиссии

Члены межведомственной комиссии

заместитель управляющего Отделением Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Донецкой Народной
Республике

Пархоменко
Ирина
Александровна



2

Хорош
Валентина
Сергеевна

заместитель
установления пенсий
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Донецкой Народной
Республике
временно
руководителя Юго-Западной межрегиональной
территориальной государственной инспекции
труда Федеральной службы по труду и
занятости
заместитель
Федеральной налоговой службы по Донецкой
Народной Республике

начальника управления
Отделения Фонда

Чернобривец
Сергей
Михайлович

обязанностиисполняющий

Суркин
Сергей
Александрович

Управленияруководителя

Пикинер
Виктория
Николаевна

директор департамента социальной защиты
населения Министерства труда и социальной
политики Донецкой Народной Республики

Зайцева
Анжела
Владимировна

директор департамента государственной
социальной помощи населению Министерства
труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики
директор Республиканского центра занятости
Донецкой Народной Республики

Голобородова
Елена
Юрьевна

Ридош
Владимир
Михайлович

сотрудник Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по
Донецкой Народной Республике

Митрохина
Виктория
Евгеньевна

начальник Управления по работе с личным
составом Министерства внутренних дел по
Донецкой Народной Республике

Сергиенко
Виталий
Викторович

Билинская-Качкинович
Алена
Викторовна

заместитель военного комиссара Донецкой
Народной Республики

отдела подборазаместитель начальника
и расстановки кадров управления кадровой,
воспитательной работы и профессионального
обучения Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Донецкой Народной Республике



3

Ерохин
Владислав
Викторович

директор Департамента контроля и разборки
законодательства Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

Костенко
Ирина
Александровна

Главного государственного
управления документационного обеспечения и
архивного дела Донецкой Народной
Республики
заместитель
профессиональных союзов Донецкой Народной
Республики

начальник

Молчанова
Елена
Александровна

Председателя Федерации

Сапрыкин
Игорь
Валентинович

заместитель главы администрации города
Донецка

Шевякина
Светлана
Валериевна

заместитель руководителя по социальному
сопровождению регионального филиала фонда
«Защитники Отечества» по Донецкой
Народной Республике
социальный координатор отделения филиала
фонда «Защитники Отечества» по Донецкой
Народной Республике в Советском районе
города Макеевки
социальный координатор отделения филиала
фонда «Защитники Отечества» по Донецкой
Народной Республике в городе Торезе

Колбасова
Анна
Владимировна

Короткова
Вероника
Васильевна

Фролова
Анастасия
Валериевна

социальный координатор отделения филиала
фонда «Защитники Отечества» по Донецкой
Народной Республике в Горняцком районе
города Макеевки
социальный координатор отделения филиала
фонда «Защитники Отечества» по Донецкой
Народной Республике

Линник
Наталья
Витальевна

Ермоленко
Андрей
Владимирович

социальный координатор отделения филиала
фонда «Защитники Отечества» по Донецкой
Народной Республике




